СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(восьмая сессия шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

пгт. Оловянная

12 декабря 2018 года                                                                                  № 90
Об утверждении бюджета района
на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов

в первом чтении

Руководствуясь ст.184.1 Бюджетного Кодекса РФ, пунктом 2 части 5 статьи 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», статьей 21 главы 3 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский район», Совет муниципального района

РЕШИЛ:

1.Утвердить бюджет района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении, а именно:

1) Утвердить основные характеристики бюджета района на 2019 год:

-общий объем доходов в сумме 628514,4 тыс. руб.,

-общий объем расходов в сумме 628009,4 тыс. руб.,

- профицит бюджета сумме 505,0 тыс. руб.
2) Утвердить основные характеристики бюджета района на плановый период 2020 и 2021 годов:

- общий объем доходов на 2020 год в сумме 538898,7 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 540106,7 тыс. руб.,

- общий объем расходов на 2020 год в сумме 537888,7 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 538086,7 тыс. руб.,

- профицит бюджета на 2020 год в сумме 1010,0 тыс. руб., 2021 год 2020,0 тыс. руб.

3) Установить предельный объем муниципального долга в размере, не превышающем 30 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

4) Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  муниципального района на 1 января 2020 г., 1 января 2021г. и 1 января 2022г. в размере предельного объема муниципального долга установленного подпунктом 3 настоящего Решения.
5) Установить размер резервного фонда администрации муниципального района «Оловяннинский район» в сумме 300,0 тыс. руб. в каждом году планируемого периода.
6) Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования бюджетам поселений в сумме 23591,0 тыс. руб. в каждом году планируемого периода.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района

«Оловяннинский район                                                  А.В.Антошкин

Председатель Совета

муниципального района

«Оловяннинский район»                                            С.Б. Бальжинимаева